stias cædunt. Deinde peremptorū uiscera epulas hēnt: qđ ibi nō sceleris sed pietatis loco numerant. Sūt q̄ cū incubuere morbi procul a cæteris in secreta abeūt: nihil anxie mortem expectantes. Astiacanorū gens laureis uiret syluis. lucis buxeis. Vitiū uero & arborū uniuersarū: qbus græcia dulcis est: puētibus copiosa. philosophos habent Indi gymnosophistas uocant: qui ab exortu adusq; solis occasum contentis ocalis orbem candardissimi sideris intuentur. In globo igneo rimantes secreta quædam. Harenisq; feruentibus perpetem diem alternis pedibus insistunt. Ad montem qui Nilo dicitur habitat: qbus auersæ plantæ sunt: & octoni in plantis singulis digiti. Megasthenes per diuersos Indiæ montes esse scribit: natiōes capitibus caninis: armatas unguibus: amictas uestitu tergorū. Ad sermonē humanū nulla uoce sed latribus tantū sonantes asperis rictibus. Apud Clesiam legitur quasdā foeminas ibi semel parere: natosq; canos illico fieri. Esse rursum gentem alterā: quæ in iuuēta sit cana nigrescat in senectute. Ultra æui nostri temporis terminos pmanentem. Legimus monoculos quoq; ibi nasci singulis cruribus: & singulari pnicitate. Qui ubi defendi se uelint a calore resupinati: plantarū suarū magnitudine inumbretur. Gangis somnem qui accolunt nulius ad escam opis indigent. Odore uiūt pomorū sylvestriū. lōgiusq; per gentes eadem illo in præsidio gerūt: ut olfatu alantur. q̄ si tetrorem spicatum: forte traxerint: examinari eos certum est: perhibent esse & gētem foeminarū: quæ quinquenies concipiunt. sed ultra octauum annum uiuendi spatia nō ptrahūt. Sunt qui ceruicibus carent: & in humeris habent oculos. Sūt q̄ sylvestres: hirti corpora: caninis dentibus: stridore terrifico. Apud eos uero quibus ad uiuendi rationem prop̄sior cura est: multæ uxores in eisdem uiri coeunt matrimonii: & cum maritus homine decesserit apud grauissimos iudices suā quæq; de meritis agunt cām: & quæ officiōsior cæteris sūnia uicerit: iudicantiū hoc palma refert p̄mīū: ut arbitratu suo ascēdat rogū cōiugis: & supremis eius semetipam det inferias. Cetera nota uiuunt. Enormitas in serpentibus tanta est: ut ceruos & aiantiū alia ad parem mollem tota hauriant. Quinetiam oceanum indicum quātus est penetrēt. Insulasq; magno spatio a continēti separatas: pabulandi petant gratia. Quod corā est potentia amplissimæ magnitudinis fieri qua per tantā sali latitudinem ad loca pmeent destinata. Sunt illic multæ ac mirabiles bestiæ. quarū e multitudine & copia ptem persequemur. Leucocrota uelocitate præcedit feras uniuersas. Ipsa asini magnitudine: cerui clunibus: pectore ac cruribus leoninis: capite camelio Bisulca ungula: ore adusq; aures dehiscente. dentium locis esse perpetuo. Hæc quidē ad formam. Voce autem loquētum hominum sonos amulantur. Est & Aeale alias ut equus cauda uero elephanti: nigro colore: maxillis prurigineis. pferens cornua ultra cubitalem modum: longa ad obsequum cuius uelit motus accommodata. Neq; enim rigēt: sed deflectuntur: ut usus exigit præliandi. Quorum alterū cum pugnat protendit: alterū replicat ut si nisu aliquo alterius acutē fuerit obtusum: acies succedat alterius. Hippotamis cōparatur. Et ipsa sane aquis fluminum gaudet. Indicis tauris color fulvus est. Volantis pernitas. pilus in contrarium uersus. hiatus oē quod caput. hi quoq; circuferunt cornua flexibilitate qua malint: tergi duricia omne telum respuunt. & tam immiti ferocitate: ut capti animas proiiciant furore. Manticora quoq; noīe inter hæc nascitur: triplici dentium ordine: coeūte uicibus alternis. facie hoīis. glaucis oculis. sanguineo colore. corpore leonino. cauda ueluti scorpiōis aculeo spiculata. Voce tam sibi

la ut imitetur fistularum modulos. tubarumq; continentium. humanas carnes audif  
sime affectat. pedibus sic uiget. saltu sic potest: ut morari ea nec extensisima spatia  
possint: nec obstacula latissima. Sunt præterea boues unicorns & tricornes: solidis  
ungulis: nec bifidis. Sed atrocissimum est Monoceros monstru mugitu horrido. eq  
no corpore. elephanti pedibus. cauda suilla. capite ceruino. Cornu e. media eius frō  
te protenditur: splendore mirifico: ad longitudinem pedum quatuor. Ita acutum  
ut quicquid impedit: facile iectu eius perforetur. uiuus non uenit in hominum pote  
statem. & interimi quidem potest. capi non potest. Aquæ etiam gignunt miracula  
non minora. Anguillas ad tricenos pedes longas educat ganges: quem status Sebo  
sus ait uermibus abundare: ceruleis nomine & colore. Hui bina habent brachia: lon  
gitudinis cubitorū nō minus senum: adeo robustis uiribus: ut elephantos ad potū  
uentitantes: mordicus compræhensus ipsorum manu rapiant in profundum. Indica  
maria ballenas habent: ultra spatia quattuor iugerum. Sunt & quos physteras nū  
cupant: qui enormes ultra molem. ingentiū columnarū super antennas se nauium ex  
tollant: haustosq; fistulis fluctus ita eructat: ut nymbosa alluuiie plerumq; deprimat  
alueos nauigatiū. Sola India mittit psythacum auem colore uiridi: torq; puniceo:  
Cuius rostri. tanta duricia est: ut cum e. sublimi præcipitatur in saxum: nisu se oris ex  
cipiat: & quodam quasi præsidio utatur extraordinariae firmitatis. Caput uero tam  
ualens: ut si quando ad discendum plagis sit admonendus. nam studet ut quid ho  
mines alloquantur: ferrea clauicula sit uerberandus: dum pullus est: atq; adeo intra  
alterum ætatis suæ annū quæ monstrata sunt: & cicius dicit: & tenacius retinet. Ma  
ior paulo segnior est & obliuiosus & indocilis. Inter nobiles & plebeios discretio  
nem digitorū facit numerus. Qui præstant quinos in pede habent digitos: cæteri  
ternos. lingna lata. multoq; latior quā cæteris auibus. Vnde perficitur ut articulata  
uerba penitus eloquatur. Quod ingenium ita Romanæ delitæ miratæ sunt. ut Bar  
bari psythacos mercem fecerint. Indorum nemora in tam proceram sublimantur ex  
celositatem: ut træsiaci ac ne sagittis qdem possunt: pomaria fucus habent: quatū co  
dices in orbem sexaginta passuum spatiū enorme crasfictū. Ramorum umbræ ambi  
tu bina stadia cōsumūt. foliorum latitudo forma amazonicæ peltæ comparatur: po  
num eximie suavitatis. Quæ palustria sunt harundinem creant ita crassam: ut fixus  
inter nodis: lembi uice uectitet nauigantes: e radicibus eius exprimitur humor dul  
cis ad melleā suavitatem. Thylos Indiæ insula & ea fert palmos. oleas creat. Vineis  
abūdat. Terras oēs hoc miraculo sola uincit: q; quæcūq; in ea arbos nascitur: nunq;  
caret folio. Mons Caucasus inde incipit: qui maximam orbis partem perpetuis iu  
gis penetrat. Idem fronte quā soli obuersus est: arbores piperis ostēt: quas ad lu  
niperi similitudinem diuersos fructus edere asseuerat. Eoru qui primus erumpit ue  
lut corelorū fibria: dicitur piper longum. Quod incorruptū est piper album. Quo  
rum cutem rugosam & torridam calor fecerit: nomen trahit de colore. Piper nigrū.  
Qui deinde caducus torretur feruido sole: uocamen trahit de colore. Sed ut piper  
sola India. Ita & hebenum sola mittit: nec tamen uniuersa. Verum exigua sui parte  
sylvis hoc genus gignit. Arbor est plerumque tenuis & frequentior. Vimine ra  
ro in crassitudinem caudicis extuberata: hiulco cortice: & admicdum reticulato:  
dehiscentibus uenis: adeo ut per ipsos sinus pars intima uix tenui libro contega  
tur. Lignum omne atq; mediale eadem ferme & facie & nitore qui est ī lapide ga  
gate: Indi reges ex eo sceptrum sumunt: & quascunque deorum imagines non nisi

D  
Apro  
deret.

ex hebeno habet. Idem ferunt materia ista liquore non contineri noxiu. Et quicquid maius  
lesciu fuerit: tactu eius auerti. Hac gratia pocula ex hebeno hent. Ita nihil mirum si  
pegre sit in pto. quo etiam ipsi qbus prouenit honoratur. Hebenu ex India Romae  
Mithrydatico triupho primum magnus Pompeius exhibuit. Mittit India & Cala-  
mos odoratos: potentes aduersum in testinæ agritudinis incômoda. Dat & multa  
alia fragrantia mirifice spiritus suavitate grata. Indorum lapidu in Adamatibus di-  
gnitas prima utpote q lymphationes abigant. Venenis resistant: paucitati uanos  
metus pellant: hac primu de his prædicari oportuit: q respicere ad utilitatē videba-  
mus. Nunc reddemus quot Adamantu sint species: & quis color: quiq; eximius. In  
quodam chrystalli genere inuenitur materia: in qua nascitur ad aquæ similis splendo-  
rem: liquidissimum in mucronem sexangulum: utriq; secus leuiter turbinatus: nec ul-  
tra unq; magnitudine nuclei auelanx repertus. huic proximus in excellentissimo au-  
ro depræhenditur pallidior ac magis ad argenti colorem renitens. Tertius in uenis  
cypri apparet: ppior ad aereâ facie. & plurimu ualeat in medicamine q sidetes appella-  
tur. Quartus in metallis ferrariis legitur pondere ceteros antecedens: non tamen &  
potestate. Nam & hi qui in cypro deprehenduntur frangi queunt: pluriq; etiam ada-  
mante altero pforatur. At hi quos primos diximus nec ferro uincuntur: nec igni solu-  
tur. Verum tamen si diu in sanguine hircino macerentur. non aliter q si calido: uel re-  
centi: uel maleis aliquot ante fractis & incudibus dissipatis. aliquando cedunt: atq; i  
particulas dissiliunt. Quæ fragmenta sculptoribus in usum insigniendæ eiuscemodi  
gemmarum expetuntur. Inter adamantem & magnetem est quædam naturæ occulta dis-  
sensio. adeo ut iuxta positus non sinat magnetem rapere ferrum. Vel si admotus ma-  
gnes ferrum traxerit: quasi prædam quandam quicquid magneti haeserit adamas ra-  
piat atq; auferat. Lichintem deinde fert India cuius lucis uigore flagras ardor excitat  
lucernarum. Qua ex causa Lichintem graci uocauerunt. Duplex ei facies aut in pura  
puream emicat claritatē: aut meratus suffunditur cocci rubore. per omnē intimum sui  
si quidem pura sit in offensam admittit pspicuitatē. At si excaduit radius solis icta.  
Vel ad calorem digitoru attritu excitata est aut palearu cassa. aut cartharu folia ad  
se rapit. cōtumaciter sculpturis resistens. Ac si quādo insignata est: dum signa impri-  
mit: quasi quodam animali morsu partem ceræ retentat. Berillos in sexangulos for-  
mas ldi atterunt: ut hebetem coloris leuitate angulorum percussu excitent ad ui-  
gorē. Berilloru genus diuiditur in speciem multifariam. eximii interuirent glauci et  
ceruli temperamento: quondam præferunt puri maris gratiam. Infra hos sunt Chryso-  
berilli: qui languidius micantes aurea nube circunfundūtur. chrysoprasos quoq; ex  
aureo & purpuraceo mixtam lucem trahentes: & que berillorum generi adiudicae-  
runt. Hiacintizontas scilicet qui hiacynthos prope referant: & ipsos probant. Hos  
tnero qui chrystallo similes capilamentis intercurrentibus obscurantur. Hoc enim ui-  
tio illorum nomen est hos scientissimi lapidum plebi dederūt. Indici reges hoc ge-  
nus gemmarum in longissimos Chylindros amant fingere: eosq; perforatos elephâ-  
torum fetis subligantes monilia habent: ant plerumq; ex utroq; capite insertis aureis  
umbilicis ut marcentem faciem ad nitelam incendant pinguiorem. quo per idustriâ  
metalio hinc inde addito fulgentiorem trahunt lucem.